
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  489  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  134 DEL 08/06/2016 

 
 
 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE BANDO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI BENEFI CIARI PER IL 

SERVIZIO DI           TELESSOCCORSO E TELEASSISTENZA DOMICILIARE 
DEI SOGGETTI FRAGILI. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI PER IL 

SERVIZIO DI TELESSOCCORSO E TELEASSISTENZA DOMICILIARE DEI 

SOGGETTI FRAGILI. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 608 del 08/06/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

              IL DIRIGENTE 

          Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 608 del 08/06/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        dott.ssa Norma Carmela De Fazio 
 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

questo Comune ha appaltato al Consorzio Innotec la realizzazione dei servizi di monitoraggio 

telematico di soggetti fragili e successiva gestione degli stessi nel territorio del Piano Sociale di 

Zona n. 1 – Distretto Socio Sanitario Molfetta – Giovinazzo, giusto contratto Rep.n.8038 

sottoscritto tra le parti il 21.6.2013, registrato in data 21/06/2013 al n.1-846 Mod. Atti Pubblici; 

l’appalto del servizio è diviso in due fasi: Fase 1, di durata complessiva di 12 mesi dalla data di 

comunicazione dell’aggiudicazione, il cui importo è pari ad € 461.539,00, IVA compresa, 

giusto impegno assunto con determinazione n.209 del 14/06/2012 al cap.31161/2011 imp.2054 

– Fase 2, di durata complessiva di 36 mesi, a decorrere dall’accettazione del collaudo finale a 

conclusione della Fase 1, con un corrispettivo annuo pari ad € 37.440,00, IVA compresa, giusta 

offerta economica della aggiudicataria; 

con determina dirigenziale Settore Welfare Cittadino  n.155 del 30/06/2014 sono stati approvati 

gli atti di collaudo tecnico amministrativo ed i verbali di collaudo finale rispettivamente  del 

11/06/2014 e del 26/06/2014; 

il corrispettivo contrattualmente dovuto all’affidataria per il pieno e perfetto adempimento del 

contratto è determinato in € 36.000,00, oltre IVA, annui, per le attività di cui alla Fase 2, 

consistenti nella attivazione della gestione a regime dei servizi per non meno di 50 utenti, così 

come proposto nell’offerta tecnica, ottenuti moltiplicando il canone mensile di € 60,00 offerto 

in sede di gara per i n.50 utenti monitorati;  

 

Atteso che il servizio suddetto è stato avviato a far data dal mese di luglio 2014;  

 

VISTI: 

il verbale di coordinamento istituzionale n°15  del 11/09/2015, con il quale è stato approvato il 

disciplinare del Servizio di Telesoccorso e di Teleassistenza Domiciliare dei Soggetti Fragili e  

che con apposito bando si stabiliranno i criteri per  l’individuazione dei beneficiari; 

il verbale di coordinamento istituzionale n° 4 del 17/02/2016, con il quale è stato approvato il 

bando pubblico per l’accesso al Servizio su indicato. Il coordinamento istituzionale ha preso 

atto che il numero attuale di coloro che usufruiscono del servizio è di 27 per  l’ Ambito 

Territoriale, al fine di raggiungere il numero di 50, giusto contratto stipulato tra il Comune di 

Molfetta ed il Consorzio Innotec n°8038 è stato deliberato che il bando pubblico per l’accesso 

al Servizio sarà riservato al numero 23. 

 

Visto lo schema di Bando Pubblico predisposto per l’individuazione dei beneficiari del 

suddetto Servizio; 



Ritenuto di procedere: 

1. all’approvazione del Bando Pubblico relativo alla definizione dei Criteri per 

l’individuazione dei beneficiari del Servizio di Telesoccorso e Teleassistenza Domiciliare 

dei Soggetti Fragili nel Testo allegato alla presente sotto la lettera A e facente parte 

integrale; 

2. all’approvazione  dello schema di domanda che si allega alla presente sotto la lettera B; 

 

Dato atto che la presente Determinazione Dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi 

dell’Ente; 

 

Visti: 

il vigente Statuto Comunale ; 

il T.U. Enti Locali D.lgs n° 267/2000 

 

DETERMINA 

                    

1) dare atto che la narrativa e l’allegato Avviso Pubblico fanno parte integrante del presente 

dispositivo; 

 

2) approvare il Bando Pubblico per l’individuazione dei beneficiari del servizio di 

Telesoccorso e Teleassistenza Domiciliare dei Soggetti Fragili nel testo allegato alla presente 

sotto la lettera A; 
 

3) approvare lo schema di domanda per il Servizio di Telesoccorso e Teleassistenza nel testo 

allegato alla presente sotto la lettera B; 
 

4) provvedere all’inserimento del suddetto Avviso Pubblico sui siti istituzionali dei Comuni 

di Molfetta e Giovinazzo, nella sezione Avvisi Pubblici e di provvedere alla diffusione 

mediante pubblicizzazione on line sui siti dei Comuni su citati e sui siti di informazione on 

line; 
 

5) procedere alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico per la presentazione della domanda  

del Servizio su citato, per 30 giorni e a successiva informativa sul sito internet del Comune di 

Molfetta . 

 

6) dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con la firma del responsabile del 

Servizio in quanto non presenta adempimenti contabili e non deve essere pubblicato ai sensi 

degli art. 26 e 27 del D.lgs n°33/2013; 

 

la presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 

30/06/2003 n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali.  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta

Pareri

608

APPROVAZIONE BANDO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI BENEFICIARI PER IL SERVIZIO DI
TELESSOCCORSO E TELEASSISTENZA DOMICILIARE DEI SOGGETTI FRAGILI.

2016

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 134 Nr. adozione generale: 489
08/06/2016Data adozione:

09/06/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


